
Zarządzenie Nr 24/2022 

Wójta Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Kierownika Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 46 ust. 3a ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) 

zarządzam co następuje: 

 

§1 

Wyznaczam Pana Macieja Kawińskiego do pełnienia obowiązków Kierownika Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej, na okres od dnia 28 czerwca 2022 r. do 

dnia zatrudnienia Kierownika wyłonionego w drodze konkursu, nie dłużej jednak niż do dnia 

27 grudnia 2022 r.  

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Stosunek pracy osoby powołanej na stanowisko kierownika podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą może zostać rozwiązany przez podmiot tworzący, zgodnie z 

przepisami Kodeksu pracy w każdym czasie. Przepis art. 70 Kodeksu pracy stanowi, iż 

pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym czasie - niezwłocznie lub 

w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał. Ponadto 

należy wskazać, iż ten stosunek pracy może zostać rozwiązany również z woli pracownika 

(rezygnacja, przejście na emeryturę). W takim przypadku zachodzi konieczność 

przeprowadzenia konkursu na przedmiotowe stanowisko. W związku ze złożeniem przez 

dotychczasowego Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie 

Malenieckiej, Panią Barbarę Gładysz rezygnacji z funkcji Kierownika wyżej wymienionej 

placówki z dniem 27 czerwca 2022 r. i rozwiązania z tym dniem umowy kontraktu 

kierowniczego za porozumiem stron, zasadne stało się przeprowadzenie konkursu na 

stanowiska Kierownika PZOZ w Rudzie Malenieckiej. Jednakże, z uwagi na wyjątkową 

sytuację wynikającą z faktu nagłego złożenia rezygnacji przez dotychczasowego Kierownika 

podyktowanego niezdolnością do wykonywania obowiązków służbowych, w pełni 

uzasadnionym i koniecznym stało się powołanie dotychczasowego pracownika rzeczonej 

placówki do czasowego pełnienia obowiązków Kierownika.  

Zgodnie z art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.), w przypadku odwołania kierownika podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo w innym przypadku nieobsadzenia stanowiska 

kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, podmiot tworzący wyznacza do 

pełnienia obowiązków kierownika jednego z jego zastępców albo innego pracownika 

spełniającego warunki określone w ust. 2 albo zatrudnia w tym celu inną osobę spełniającą 

warunki określone w ust. 2 na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy liczony od dnia odwołania 

kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo od dnia nieobsadzenia tego 

stanowiska. Przepis art. 49 ust. 6a stosuje się odpowiednio. 

Wyznaczenie na czas określony osoby do pełnienia obowiązków kierownika zapewni 

ciągłość zarządzania jednostką, która ze względu na specyficzny charakter oraz doniosły 

społecznie zakres prowadzonej działalności, winna mieć zapewnioną możliwość bycia 

zarządzaną przez osoby ponoszące za tą działalność pełną odpowiedzialność. Konieczność 

bieżącego funkcjonowania PZOZ w Rudzie Malenieckiej wymaga nadzwyczajnego działania 

uzasadniającego czasowe wyznaczanie osoby pełniącej obowiązki Kierownika spośród 

dotychczasowego personelu tej jednostki. Podkreślić należy, że Pan Maciej Kałwiński jest 

lekarzem internistą zatrudnionym już w PZOZ w Rudzie Malenieckiej z wieloletnim 

doświadczeniem, w tym doświadczeniem kierowniczym w podmiocie leczniczym. 

Mając na uwadze powyższe, wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 

 

  

 


